
 

 

 

 

OESTEMED COM. E REP. LTDA.-CNPJ. 63.774.269/0001-45 –Inscrição Estadual: 00000000.367974 
Fone/Fax: (69) 3224-5672 (69) 98116-1102    E-mail: licitalabiopvh@hotmail.com 
Rua Rio Branco, 1391 – Princesa Isabel - CEP.: 78.976-095 – Cacoal – Rondônia 

A.G.D. OLIVEIRA ME 

 

1

 
 Cacoal, RO, 11 de Novembro de 2019. 

 
Ao, 
Governo do Estado de Rondônia 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL/RO 
Ref.: Proposta Comercial Pregão Eletrônico nº  379/2019/SIGMA/SUPEL/RO 
Processo Administrativo Nº.:   0049.033647/2018-07 
Data Abertura: 11/11/2019 
Hora: 9:00 hs (horário de Brasília) 
 
 
 

Prezados Senhores, 
 

                    Encaminhamos à essa Comissão Permanente de Licitações – SIGMA/ SUPEL, referente a Licitação em epígrafe, objetivando a execução dos 
serviços objeto do referido certame. Nossa proposta de preços de fornecimento de materiais/bens tem preço global de R$ 602.833,31 (SEISCENTOS E 
DOIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS), compostos e irreajustáveis de acordo com exigências do Edital e 
seus Anexos, conforme quadro abaixo. 
 
 
 
 
 
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Material de Consumo para endoscopia (pinça para biópsia, cateter de 
eletrocauterização, balão dilatador e outros), visando atender ao Setor de Diagnóstico deste Hospital de Base "Dr. Ary Pinheiro" HBAP/SESAU/RO, 
por um período de 12 meses 

 
 



 

 

 

 

OESTEMED COM. E REP. LTDA.-CNPJ. 63.774.269/0001-45 –Inscrição Estadual: 00000000.367974 
Fone/Fax: (69) 3224-5672 (69) 98116-1102    E-mail: licitalabiopvh@hotmail.com 
Rua Rio Branco, 1391 – Princesa Isabel - CEP.: 78.976-095 – Cacoal – Rondônia 

A.G.D. OLIVEIRA ME 

 

2

ITEM DESCRIÇÃO UND QDE 
VLR. UNIT 

(R$) 
VLR. TOTAL 

(R$) 
ANVISA 

MARCA / 
MODELO 

1 

PINÇA PARA BIÓPSIA, PERMITINDO MÚLTIPLAS COLETAS, 
ATÉ 4 AMOSTRAS SEM RETIRADA DO ACESSÓRIO DO 
ENDOSCÓPIO, COMPRIMENTO DE 160CM PARA CANAL DE 
TRABALHO DE 2.8 MM ABERTURA DA MANDÍBULA DE 2.4 MM 
(DESCARTAVEL). Oferecemos 2,3 x 160 

UND 3.120 76,57 238.898,40 10289680118 

Jiuhong 
Modelo:  

JHY-FB-23-160-
O-P 

2 

PINÇA PARA BIÓPSIA, PERMITINDO MÚLTIPLAS COLETAS, 
ATÉ 4 AMOSTRAS SEM RETIRADA DO ACESSÓRIO DO 
ENDOSCÓPIO, COMPRIMENTO DE 240CM PARA CANAL DE 
TRABALHO DE 2.8 MM ABERTURA DA MANDÍBULA DE 2.4 MM 
(DESCARTAVEL). Oferecemos 2,3 x 230 

UND 540 90,55 48.897,00 10289680118 

Jiuhong 
Modelo:  

JHY-FB-23-230-
O-P 

19 
PINÇA PARA RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DENTE DE 
RATO TUBO DE METAL. DIAMÊTRO 2.3MM COMPRIMENTO 
230CM (AUTOCLAVAVEL). Oferecemos 2,4 x 210 

UND 19 1659,89 31.537,91 80393910009 
Huger 
Modelo:  

HF-2421-RT 

21 
PINÇA PARA RETIRADA DE CORPO ESTRANHO, DENTE DE 
RATO TUBO DE METAL. DIÂMETRO 2,2 MM COMPRIMENTO 
160 CM (AUTOCLAVAVEL). Oferecemos 2,4 x 150 

UND 12 1300,00 15.600,00 80393910001 
Huger 
Modelo:  

HF-2415-RT 

23 
PINÇA PARA RETIRADA DE CORPO ESTRANHO JACARÉ LONGA 
TUBO DE METAL. DIAMÊTRO 2.3MM COMPRIMENTO 230 CM 
(AUTOCLAVAVEL). Oferecemos 2,4 x 230  

UND 12 1300,00 15.600,00 80393910001 
Huger 
Modelo:  

HF-2423PJ 



 

 

 

 

OESTEMED COM. E REP. LTDA.-CNPJ. 63.774.269/0001-45 –Inscrição Estadual: 00000000.367974 
Fone/Fax: (69) 3224-5672 (69) 98116-1102    E-mail: licitalabiopvh@hotmail.com 
Rua Rio Branco, 1391 – Princesa Isabel - CEP.: 78.976-095 – Cacoal – Rondônia 

A.G.D. OLIVEIRA ME 

 

3

ITEM DESCRIÇÃO UND QDE 
VLR. UNIT 

(R$) 
VLR. TOTAL 

(R$) 
ANVISA 

MARCA / 
MODELO 

35 
KIT DE LIGADURA ELÁSTICA PARA ESÔFAGO. DESCARTAVÉL 
COM 01 TAMBOR DE 06 DISPAROS/ANEIS. 

UND 144 1700,00 244.800,00 80102511226 KFF 

38 

AGULHA DE ESCLEROSE DESCARTAVEL PARA GASTROSCÓPIO 
COM CATETER DE TEFLON DE PONTA AFILADA, 
COMPRIMENTO DE 180 CM, DIAMETRO DE 2,3MM. Oferecemos 
2,4 x 180 - 23G x 180 Cm x 5MM 

UND 25 150,00 3.750,00 80634880018 
Alpharad 
Modelo:  

SN-23-180-5 

39 

AGULHA DE ESCLEROSE DESCARTAVEL PARA COLONOSCÓPIO 
COM CATETER DE TEFLON DE PONTA AFILADA, 
COMPRIMENTO DE 230 CM, DIAMETRO DE 2,3MM. Oferecemos 
2,4 x 230 - 23G x 230 Cm x 5MM P 18 

UND 25 150,00 3.750,00 80634880018 
Alpharad 
Modelo:  

SNA-23-230-5 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R$):       602.833,31     

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO (R$): SEISCENTOS E DOIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS 

 
Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e 

responsabilidades especificadas no Termo de Referência 
Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da 

empresa com suporte técnico e administrativo, mão-de-obra e todos os tributos, impostos e encargos fiscais, sociais trabalhistas, previdenciários e comerciais, 
seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os 
descontos eventualmente concedidos e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas. 

 

� Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sesssenta) dias corridos, a contar da data apresentação da sua proposta de preços; 
� Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho. 
� Local de Entrega: Central de Abastecimento farmacêutico – CAF II: Rua: Aparício de Morais nº. 4378, CEP: 76.824-128, Bairro - Setor 

Industrial, - Telefone: (69) 3216–5759 - Porto Velho, Rondônia; 
� Dados Bancários: Caixa Econômica Federal; Agência:  1823; Conta Corrente:  374-5; Operação: 003; 



 

 

 

 

OESTEMED COM. E REP. LTDA.-CNPJ. 63.774.269/0001-45 –Inscrição Estadual: 00000000.367974 
Fone/Fax: (69) 3224-5672 (69) 98116-1102    E-mail: licitalabiopvh@hotmail.com 
Rua Rio Branco, 1391 – Princesa Isabel - CEP.: 78.976-095 – Cacoal – Rondônia 

A.G.D. OLIVEIRA ME 

 

4

� O produto ofertado deverá atender aos dispositivos da Lei nº. 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor) e às demais legislações 
pertinentes; 

� Garantia: Os materiais deverão ter garantia mínima de 9 (nove) meses a contar da data de entrega no órgão licitante; 
� Os materiais deverão ser entregues com prazo de validade equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação 

obedecendo a RDC 320/2002 
 
 
Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para 

esse fim fornecemos os seguintes dados: 
 

Licitante: OESTEMED COM. REP. LTDA - A . G. D. OLIVEIRA - EPP                CPNJ: 63.774.269/0001-45     
Endereço: Rua Rio Branco, 1391, Princesa Isabel. CEP: 78.976-095. Cacoal-RO. Tel/Fax: (69) 9984-7233/3443-2187. Email: licitalabiopvh@hotmail.com 
 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:       
OESTEMED COM. REP. LTDA - A . G. D. OLIVEIRA - EPP, apresenta, os dados de seu Representante Legal, para assinatura do eventual CONTRATO: 
Representante Legal: Agostinho Gleiton Dantas Oliveira   -    Cargo: Socio-Gerente    -    CPF n: 069.613.768-27   -    RG n. 259.436 SSP/RO 
Nacionalidade: Brasileira                  Estado Civil: Casado       
Profissão: Representante Comercial 
Dados Bancários: Caixa Econômica Federal; Agência:  1823; Conta Corrente:  374-5; Operação: 003 
 
 
 

 
 

 



 


